АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.06.2019
	№
	195

	с. Табуны

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 03.02.2014 № 22 «Об утверждении Положения о Порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций (учреждений) Табунского района Алтайского края»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края, постановляю:
Внести в Положение о Порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций (учреждений) Табунского района Алтайского края (далее – Положение), утвержденного постановлением администрации района от 03.02.2014 № 22 «Об утверждении Положения о Порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций (учреждений) Табунского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Решение о реорганизации, ликвидации муниципальной общеобразовательной организации (учреждения) Табунского района Алтайского края, расположенной в сельском поселении, принимается с учетом мнения жителей данного сельского поселения, выявленного посредством опроса граждан.»
1.2. В пункте 7 Положения слова «глава администрации района» заменить словами «глава района».

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района	В.С. Швыдкой